Press Release

報道各社 御中

令和５年９月２９日

与 謝 野 町

  1/1

つまみ細工ちりめん小物展を開催します

～日本の伝統的な「つまみ細工」の技法で作った髪飾りなど多数展示～

生涯学習センター知遊館では、与謝野町在住の小川直美氏の「つまみ細工」でこし

らえた髪飾りや小物などの作品を一堂に展示しますのでお知らせします。

１．開催日時

令和５年１０月８日（日）～１１月１２日（日） 午前９時～午後５時

※月曜日休館・入場無料

２．会場

与謝野町立生涯学習センター知遊館展示室

３．その他

「つまみ細工」とは、絹やちりめんなどの小さな正方形の布をつまんで細工する

日本の伝統工芸で、かわいらしい作品が作れることから大人気の手芸です。

問い合せ先

与謝野町立生涯学習センター知遊館

担当：末元

電話：０７７２－４６－２４５１